Протокол

заседания Управляющего совета (муниципального проектного офиса)

городского округа город Первомайск Нижегородской области

г. Первомайск                                               20 декабря 2019 года

Председательствующий:        Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                   городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Воронцов С.В. - генеральный директор ООО «Сатис-Мебель»

(член  управленческой команды)

Лебедева Л.А. - начальник управления экономического развития и

инвестиций администрации городского округа г.Первомайск

(член управленческой команды)

Левкин Н.А. - директор МП «Первомайское ПАП» (член управленческой

команды)

Малыш Т.А. - старший менеджер блока продвижения продуктов и мер

поддержки департамента проектного офиса

МОНОГОРОДА.РФ (участие в формате ВКС)

Манаев В.Н. - финансовый директор АО «Транспневматика» (член

управленческой команды)

Щербина О.А. - управляющий директор блока продвижения продуктов и

мер поддержки департамента продвижения продуктов

МОНОГОРОДА.РФ ((участие в формате ВКС)

Отсутствовали:

Крепков А.А. - заместитель главы администрации, начальник отдела

архитектуры, капитального строительства и

муниципального имущества администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

Логинова Е.Н. - заместитель главы администрации по экономике и

финансам, начальник финансового управления

администрации городского округа г.Первомайск

Монахова ОН.  - член управленческой команды

Широков А.В. - заместитель главы администрации по социальным

вопросам

1. Анализ выполнения поручений заседания Управляющего Совета от

30.09.2019.

2. О ходе реализации проектов и мероприятий Комплексной программы

развития моногорода Первомайск.

3. Разное.

В ходе обсуждения решили:

1. Принять к сведению информацию начальника управления

экономического развития и инвестиций администрации городского округа г.

Первомайск Л.А. Лебедевой о ходе реализации проектов и мероприятий

программы «Комплексное развитие муниципального образования городской

округ г. Первомайск» в 2019 году.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам,

начальнику финансового управления администрации городского округа г.

Первомайск Е.Н. Логиновой:

2.1. В срок до 27.12.2019 обеспечить направление в МОНОГОРОДА.РФ

утвержденной инвестиционной стратегии городского округа г. Первомайск до

2035 года.

2.2. Совместно с заместителем главы администрации по социальным

вопросам А.В. Широковым в срок до 31.12.2019 обеспечить отправку в

МОНОГОРОДА.РФ материалов, вошедших в состав заявок на грантовый конкурс

«Музей 4.0», с целью разработки рекомендаций по их формированию для

повышения эффективности участия в будущих конкурсных отборах и

рассмотрения возможности подготовки рекомендательных писем.

2.3. Совместно с представителями ГОК «Приволжский» проработать

возможность направления в МОНОГОРОДА.РФ  паспорта проекта и бизнес-

плана предполагаемого к реализации инвестиционного проекта.

2.4. Совместно с представителями ГОК «Приволжский» проработать вопрос

возможного участия МОНОГОРОДА.РФ в софинансировании строительства

инфраструктуры в рамках реализации инвестиционного проекта.

2.5. В срок до 15.02.2019 организовать встречу представителей

МОНОГОРОДА.РФ с инициаторами проектов городского округа г. Первомайск.

3. Заместителю главы администрации, начальнику отдела

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

А.А.Крепкову в срок до 31.12.2019 направить в МОНОГОРОДА.РФ копию

заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях для

подготовки рекомендательного письма в органы исполнительной власти

Нижегородской области.

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам

администрации городского округа г. Первомайск А.В. Широкову в срок до

17.01.2020 рассмотреть возможность направления в МОНОГОРОДА.РФ

комплекта документов по инвестиционному проекту «Строительство цеха по

переработке молока» ООО «Ташинград» (Минькин М.В.) для получения заемного

финансирования на реализацию проекта.

5. Рекомендовать старшему менеджеру блока продвижения продуктов и

мер поддержки департамента проектного офиса МОНОГОРОДА.РФ Малыш

Т.А организовать работу по подготовке комплекта документов для

предварительного обращения на получение заемного финансирования с

инициатором инвестиционного проекта.

Председательствующий                                                                     Е.А.Лебеднова

Протокол вела Л.А.Лебедева